
UCHWAŁA NR 1979/2016 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 maja 2016 roku 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 

wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 

pomocy społecznej w roku 2016. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 pkt. 1  

i ust. 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r., poz. 239,  

z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zatwierdza się do realizacji w formie wspierania zadań publicznych Województwa 

Wielkopolskiego z dziedziny pomocy społecznej, projekty podmiotów nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, wyłonione w wyniku otwartego 

konkursu ofert na rok 2016 w łącznej kwocie 690 000,00 zł (słownie: sześćset 

dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), których wykaz stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.   

2. Wykaz podmiotów, których projekty nie zostały zakwalifikowane do realizacji 

zadań, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 1979/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 maja 2016 roku 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie 

wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny 

pomocy społecznej w roku 2016. 

 

 

Zgodnie z uchwałą nr 1617/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

12 lutego 2016 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację w formie 

wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny pomocy 

społecznej w roku 2016 na realizację następujących zadań: 

1. Wspieranie inicjatyw na rzecz wielkopolskich rodzin. 

2. Przeprowadzenie kampanii społeczno-edukacyjnej dotyczącej problematyki 

przemocy w rodzinie w tym utworzenie/aktualizowanie, upowszechnianie 

i administrowanie regionalną stroną internetową o przeciwdziałaniu zjawisku 

przemocy.  

3. Koordynacja i przeprowadzenie VI edycji regionalnego Konkursu fotograficznego 

„Wielkopolska rodzina w obiektywie – inna opcja rodzicielstwa-ta sama miłość”, 

którego celem będzie promowanie pozytywnych relacji w różnych formach 

rodzicielstwa zastępczego. 

4. Upowszechnianie (w tym pozyskiwanie partnerów z subregionów Wielkopolski) 

Programu „Wielkopolska Karta Rodziny”. 

5. Realizacja przedsięwzięć na rzecz integracji międzypokoleniowej. 

6. Propagowanie idei wolontariatu jako formy aktywności społecznej osób starszych. 

7. Wypracowanie i wdrażanie modelowych rozwiązań na rzecz wsparcia rodzin 

i opiekunów osób starszych niesamodzielnych. 

8. Realizacja subregionalnych i/lub regionalnych przedsięwzięć prezentujących 

pozytywny wizerunek seniora i/lub promujących twórczość artystyczną osób 

starszych. 

9. Utworzenie/aktualizowanie, upowszechnianie i administrowanie wielkopolskim 

portalem internetowym wymiany informacji  dotyczącym osób starszych. 

10. Realizacja modelowych działań wspierających rodziny osób 

z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych: 



- skierowanych do dzieci, których rodzic/rodzice jest/są osobą/osobami 

z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorą/chorymi,  

- skierowanych do rodzeństwa osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle 

chorych. 

11. Promocja wśród dzieci i młodzieży pozytywnych postaw w stosunku do osób 

z różnymi rodzajami niepełnosprawności. 

12. Zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami i terminalnie chorym 

oraz ich rodzinom poprzez działalność hospicyjną lub wolontariat szpitalny. 

13. Realizacja subregionalnego wsparcia żywnościowego polegającego na 

przyjmowaniu, magazynowaniu, dystrybucji i monitoringu wydawania żywności dla 

osób najbardziej potrzebujących we współpracy z innymi organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Ogłoszone zadania są zgodne z „Programem współpracy Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016” przyjętym uchwałą  

Nr IX/297/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 października 2015 r.  

 

Termin składania ofert na wyżej wymienione zadania upłynął 4 marca 2016 r. Zostały 

złożone 104 oferty, spośród  których 99 ofert spełniło wymogi formalne, 5 ofert nie 

spełniło wymogów formalnych.  

Na zadanie publiczne pod tytułem „Koordynacja i przeprowadzenie VI edycji 

regionalnego Konkursu fotograficznego „Wielkopolska rodzina w obiektywie – inna 

opcja rodzicielstwa-ta sama miłość”, którego celem będzie promowanie pozytywnych 

relacji w różnych formach rodzicielstwa zastępczego.” nie została złożona żadna 

oferta. 

 

Oferty organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie opiniowała Komisja Konkursowa powołana uchwałą Nr 1843/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 7 kwietnia 2016 roku w następujących 

obszarach działań: 

- na rzecz rodziny, 

- na rzecz seniorów, 

- na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

- na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 



 

Komisja konkursowa opiniując złożone oferty, stosowała kryteria określone 

w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. Największy nacisk był kładziony na projekty 

zakładające wyrównywanie szans i możliwości mieszkańców Wielkopolski i różnic 

między subregionami województwa wielkopolskiego oraz realizowane poza miastami 

grodzkimi.  

Pozytywnie zaopiniowano oferty spełniające następujące dodatkowe kryteria: 

a) proponujące innowacyjne i/lub systemowe i/lub modelowe rozwiązania i metody 

pracy, 

b) o ponadlokalnym zasięgu, 

c) obejmujące jak największą liczbę beneficjentów, 

d) przydatne i istotne ze względu na specyfikę społeczności lokalnej i potrzeby 

mieszkańców,  

e) realizowane we współpracy z partnerami. 

Projekty oceniane były w ramach poszczególnych 13 zadań wskazanych 

w ogłoszeniu konkursowym.  

 

 

Środki finansowe na realizację ww. otwartego konkursu ofert zostały zaplanowane  

w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2016 w dziale 852 - Pomoc 

społeczna, w rozdziale 85295 - Pozostała działalność, w § 2360 - Dotacje celowe  

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone  w trybie art. 221 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego.   

 

 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  

 



1 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1979/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 maja 2016 r. 
 

 

Wykaz podmiotów, projektów oraz przyznanych środków finansowych na wspieranie zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie pomocy społecznej w roku 2016 

Dział 852 – rozdział – 85295 - § 2360 
 
 

Lp. Nazwa podmiotu Miejscowość Nazwa projektu 

Koszt 
ogólny 

projektu 

 
Kwota dotacji 

 
Planowany 

zasięg 

Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym* 

A. w obszarze działań na rzecz rodziny 

1.Zadanie pn. „Wspieranie inicjatyw na rzecz wielkopolskich rodzin” 

1 Fundacje Po Drugie Warszawa 
"Gdy zostanę 

MAMĄ/TATĄ… będę kochać 
nad życie" 

21 305,00 16 805,00 
powiaty: złotowski, 

m. Poznań 
569 

2 Stowarzyszenie Centrum 
Rozwoju 

Pleszew 

"Rozwijanie pomocy 
wspierającej działania 

rodziców zastępczych w 
wychowaniu i prawowaniu 
opieki nad dziećmi oraz 

integracja rodzin 
zastępczych o zasięgu 

ponadlokalnym" 

31 020,00 20 370,00 

powiaty: 
pleszewski, 
gostyński, 
jarociński 

540 

3 
Terenowy Komitet 

Ochrony Praw Dziecka w 
Poznaniu 

Poznań 
"Wielkopolska stawia na 

rodzinę" 
40 300,00 20 000,00 

powiaty: 
szamotulski, 
kościański, 
koniński, m. 

Poznań, średzki 

535 

4 Instytut Małego Dziecka 
im. Astrid Lindgren 

Poznań 

"Kawiarenka u Astrid - 
tworzenie dobrych warunków 

rozwojowych dla rodzin z 
małymi dziećmi" 

34 300,00 25 000,00 

powiaty: 
wrzesiński, 

śremski, 
czarnkowsko-

525 



2 

 

trzcianecki 

5 

Stowarzyszenie "Enter 
Art.";      Fundacja 

"Przestrzeń Aktywności 
Rozwoju i Kreatywności"  

Puszczykowo,     
Puszczykowo 

"Arteterapia - skuteczne 
narzędzie ułatwiające 

kształtowanie pozytywnych 
relacji w rodzinach 

zastępczych" 

29 190,00 20 000,00 
powiaty: 

poznański, 
gnieźnieński 

511 

6 Fundacja Mind Gowarzewo "Apetyt na rodzinę" 26 040,00 16 000,00 powiat poznański 494 

7 Stowarzyszenie 
"Dziecko" 

Gostyń 
"Wzmocnienie i integracja 

rodzin zastępczych z 
wielkopolską kulturą w tle" 

20 157,00 11 375,00 
powiaty: gostyński, 

pleszewski 
472 

8 
Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci Oddział 
Powiatowy w Koninie  

Konin 
Ośrodek Mediacji i Terapii 

Rodzinnej" 
20 050,00 11 000,00 powiat koniński 472 

Razem 140 550,00 

2. Zadanie pn. „Przeprowadzenie kampanii społeczno-edukacyjnej dotyczącej problematyki przemocy w rodzinie w tym 
utworzenie/aktualizowanie, upowszechnianie i administrowanie regionalną stroną internetową o przeciwdziałaniu zjawisku przemocy” 

9 
Fundacja PCPS - 

Poznańskie Centrum 
Profilaktyki Społecznej 

Poznań 

"Wielkopolska kampania 
informacyjna na rzecz 

przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

www.przemoc.edu.pl" 

33 000,00 29 450,00 
mieszkańcy 
Wielkopolski 

566 

Razem 29 450,00 

3. Zadanie pn. „Upowszechnianie (w tym pozyskiwanie partnerów z subregionów Wielkopolski) Programu "Wielkopolska Karta Rodziny"” 

10 
Fundacja " Głos dla 

życia" 
Poznań 

"Wielkopolska dla rodziny - 
Karta Rodziny Dużej! - 
kampania społeczna na 

rzecz wspierania 
wielkopolskiej rodziny" 

 
62 075,00 

 
30 000,00 

mieszkańcy 
Wielkopolski 

 
 

466 

Razem 30 000,00 

B w obszarze działań na rzecz seniorów 
 

1. Zadanie pn. „Realizacja przedsięwzięć na rzecz integracji międzypokoleniowej” 
 

11 
Fundacja Zerknij Tu                                    

i                                            
Żerków                          
Żerków 

"Ja, Babcia, Dziadek i 
Roboty" 

25 900,00 22 750,00 powiat jarociński 609 



3 

 

Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania 

"Zaścianek" 

12 

Gostyński Uniwersytet 
Trzeciego Wieku                                                              

i                                                  
Stowarzyszenie 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Pępowie 

Gostyń                         
Pępowo 

"Jak bawili się dziadkowie" 43 800,00 20 000,00 powiat gostyński 568 

13 
Stowarzyszenie 

"Jesteśmy Dla Ciebie" 
Rzetnia "Łącząc pokolenia" 37 016,00 18 000,00 

powiaty: kępiński, 
ostrzeszowski 

539 

14 
Stowarzyszenie 

Obywatelski Powiat 
Słupecki 

Piotrowice "Sztafeta pokoleń" 25 760,00 22 100,00 
powiaty: koniński, 

słupecki 
535 

15 

Polskie Stowarzyszenie 
Pedagogów i Animatorów 

Klanza Oddział w 
Poznaniu 

Poznań 
"Akademia 

Międzypokoleniowa" 
57 161,00 22 500,00 

Powiaty: 
szamotulski, 
poznański 

528 

Razem 105 350,00 

2. Zadanie pn. „Propagowanie idei wolontariatu jako formy aktywności społecznej osób starszych” 

16 
Pniewskie 

Stowarzyszenie 
"Perspektywa" 

Pniewy 
"Wesoły autobus po Ziemi 

Wielkopolskiej" 
21 280,00 15 000,00 

powiaty: 
szamotulski, 

grodziski, 
nowotomyski, 

poznański 

 
549 

Razem 15 000,00 

3. Zadanie pn. „Wypracowanie i wdrażanie modelowych rozwiązań na rzecz wsparcia rodzin i opiekunów osób starszych 
niesamodzielnych” 

17 
Fundacja Pomocy 

Seniorom i Rodzinie 
AMA 

Poznań 
Asystent Seniora z 

niepełnosprawnością 
(kontynuacja) 

54 780,00 40 380,00 powiat poznański 
 

587 

Razem 40 380,00 

4. Zadanie pn. „Realizacja subregionalnych i/lub regionalnych przedsięwzięć prezentujących pozytywny wizerunek seniora i/lub 
promujących twórczość artystyczną osób starszych” 

18 Stowarzyszenie Inicjatyw Grodzisk Senioralne inspiracje 19 055,11 15 000,00 powiaty: grodziski, 620 



4 

 

Społecznych im. Jana 
Pawła II w Grodzisku 

Wielkopolskim 

Wielkopolski malowane pędzlem i 
śpiewem 

poznański 

19 
Stowarzyszenie Promocji 

Zdrowia 
Pleszew 

Przegląd Zespołów 
Teatralno - Kabaretowych 

18 395,00 13 000,00 

powiaty: kaliski, 
pleszewski, 
jarociński, 
ostrowski, 

śremski, koniński, 
kolski, poznański, 

krotoszyński, 
ostrzeszowski, 

wrzesiński 

607 

20 
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Czarnkowie 

Czarnków 
Seniorzy UTW Wielkopolski 
z inicjatywą twórczą - most 

pokoleń 
34 559,60 21 270,00 

powiaty: 
czarnkowsko-
trzcianecki, 

chodzieski, pilski, 
wągrowiecki 

590 

21 

Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów (Oddział 
Krotoszyn) 

Warszawa Senior z inicjatywą 25 300,00 15 000,00 

powiaty: 
krotoszyński, 

rawicki, gostyński, 
pleszewski, 
jarociński 

575 

Razem 64 270,00 

5. Zadanie pn. „Utworzenie/aktualizowanie, upowszechnianie i administrowanie wielkopolskim portalem internetowym wymiany informacji  
dotyczącym osób starszych” 

22 Fundacja Obywatelska 
"Czas Jaszczurów" 

Poznań Portal Wielkopolski Senior 52 100,00 25 000,00 
mieszkańcy 
Wielkopolski 

598 

Razem 25 000,00 

C    w obszarze działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
 

1.  Zadanie pn. „Realizacja modelowych działań wspierających rodziny osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych: 
- skierowanych do dzieci, których rodzic/rodzice jest/są osobą/osobami z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorą/chorymi,  
- skierowanych do rodzeństwa osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych” 

 

23 Stowarzyszenie 
"Ostrowskie Centrum 

Wtórek Półkolonie w siodle 27 940,00 24 940,00 powiat ostrowski 551 



5 

 

Hipoterapii" 

24 
Fundacja Na Rzecz 

Rozwoju Dzieci i 
Młodzieży "Otwarcie" 

Konin Siła rodziny - edycja druga 17 250,00 14 000,00 
powiaty: koniński, 

kolski, turecki, 
słupecki 

535 

25 

Ostrowskie 
Stowarzyszenie Osób 

Chorych Na Stwardnienie 
Rozsiane 

Ostrów 
Wielkopolski 

Warsztaty rozwojowe dla 
dzieci i rodzeństwa osób 
chorych na stwardnienie 

rozsiane 

16 600,00 15 000,00 powiat ostrowski 480 

Razem 53 940,00 

2. Zadanie pn. „Promocja wśród dzieci i młodzieży pozytywnych postaw w stosunku do osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności” 

26 
Fundacja ŚRODKA 
Stowarzyszenie Na 

Wspak 

     Poznań 
Poznań 

Baila conmigo - zatańcz ze 
mną. Warsztaty edukacyjno-
integracyjne dla młodzieży i 
osób z niepełnosprawnościa 

intelektualną 

19 600,00 13 560,00 
powiaty: 

poznański, 
kościański 

530 

27 
Stowarzyszenie 

Przyjaciół Dzieci i 
Młodzieży z Cukrzycą 

Kalisz 
Młody diabetyk w grupie 

rówieśniczej  
17 000,00 11 500,00 

powiaty:  
koniński, 

pleszewski, 
jarociński, kolski, 
ostrowski, turecki, 

m. Kalisz, 
m. Konin 

511 

28 
Fundacja im. Doktora 
Piotra Janaszka Podaj 

Dalej 
Konin Bezpiecznik szkolny 45 810,00 23 000,00 powiat koniński 507 

29 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Dzieci i Młodzieży 

z Mózgowym 
Porażeniem Dziecięcym 

Poznań  Pozytywnie nakręceni 22 440,00 17 000,00 
m. Poznań,               

powiat poznański 
504 

30 

Stowarzyszenie Rodzin i 
Osób 

Niepełnosprawnych 
"Razem" 

Gniezno Carpe Diem 19 660,00 16 000,00 
powiat 

gnieźnieński 
475 

31 
Pleszewskie 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 

Pleszew Tydzień z godnością 22 358,30 11 000,00 
powiaty:  

pleszewski, 
kaliski, 

469 



6 

 

Niepełnosprawnych 
"Razem w przyszłość" 

ostrzeszowski, 
ostrowski, 
jarociński, 

krotoszyński, 
kępiński 

Razem 92 060,00 

3. Zadanie pn. „Zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami i terminalnie chorym oraz ich rodzinom poprzez działalność 
hospicyjną lub wolontariat szpitalny” 

32 

Fundacja Dobrze że 
Jesteś 

Realizacja-Oddział 
Poznań  

Wrocław 

Dobrze że jesteś- 
kompleksowe wsparcie 

pacjentów onkologicznych 
poprzez opiekę 

wolontarystyczną, 
arteterapię i wsparcie 

specjalistyczne 

44 390,00 34 000,00 m. Poznań 

 
 
 

468 

Razem 34 000,00 

D. w obszarze działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
 

Zadanie pn. „Realizacja subregionalnego wsparcia żywnościowego polegającego na przyjmowaniu, magazynowaniu, dystrybucji i monitoringu 
wydawania żywności dla osób najbardziej potrzebujących we współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi” 

 

33 
Związek Stowarzyszeń 

Wielkopolski Bank 
Żywności 

Poznań 

"Pomoc żywnościowa dla 
najuboższych we współpracy 

z organizacjami i 
instytucjami charytatywnymi 
sposobem na wyrównanie 
szans dla rodzin i osób" 

36 208,64 20 000,00 
mieszkańcy 
Wielkopolski 

574 

34 Bank Żywności w Koninie Konin 

"Żywnościowa pomoc 
najbiedniejszym i poprawa 
egzystencji ludzi zagrożeń 

ubóstwem na terenie 
wschodniej Wielkopolski" 

59 500,00 10 000,00 
powiaty: kolski, 

koniński, słupecki, 
turecki 

532 

35 Związek Stowarzyszeń 
Pilski Bank Żywności 

Piła 

Realizacja subregionalnego 
wsparcia żywnościowego 

polegającego na 
przyjmowaniu, 

magazynowaniu, dystrybucji 

19 791,36 12 000,00 

powiaty: złotowski, 
pilski, 

czarnkowsko – 
trzcianecki, 
chodzieski, 

532 



7 

 

i monitoringu wydawania 
żywności dla osób 

najbardziej potrzebujących 
we współpracy z innymi 

organizacjami 
pozarządowymi" 

wągrowiecki 

36 Caritas Archidiecezji 
Gnieźnieńskiej 

Gniezno 

Realizacja Europejskiego 
Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym 
"FEAD" 

29 670,00 9 000,00 

powiaty: 
gnieźnieński, 

chodzieskiego, 
słupeckiego, 

wągrowieckiego, 
poznańskiego 

531 

37 Caritas Diecezji Kaliskiej Kalisz "Tak, pomagam" 10 938,22 9 000,00 

powiaty: kaliski, 
ostrowski, 
kępiński, 

ostrzeszowski, 
jarociński, 

krotoszyński, 
pleszewski 

531 

Razem 60 000,00 

ŁĄCZNIE 690 000,00 

 
 

*zgodnie z ogłoszeniem konkursowym (pkt. VII.2) projekty były oceniane w ramach zadań, na które zostały złożone  
 



1 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 1979/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 maja 2016 r. 

 
 

Wykaz podmiotów, niezakwalifikowanych do przyznania dotacji na realizację zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z zakresu pomocy społecznej w 2016 roku 

 

 

Lp. Oferent Miejscowość  Nazwa projektu 

Liczba punktów 
uzyskanych w 
postępowaniu 
konkursowym* 

A. w obszarze działań na rzecz rodziny 
 

Zadanie pn. „Wspieranie inicjatyw na rzecz wielkopolskich rodzin” 
 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

1 

Stowarzyszenie Świetlic 
Profilaktyczno - 

Wychowawczych "Azyl" w 
Turku 

Turek "Rodzina wspólna sprawa" 452 

2 
Fundacja Stworzenia Pana 

Smolenia 
Mosina 

"Integracja w 
wielkopolskich rodzinach, 

w których funkcjonują 
osoby niepełnosprawne" 

444 

3 

Fundacja na Rzecz 
wspomagania rehabilitacji i 

szerzenia wiedzy 
kynologicznej "Mały piesek 

Zuzi" 

Poznań 
"Szczęśliwe Dziecko - 
Szczęśliwi Rodzice!" 

419 

4 
Stowarzyszenie " Twoja 

Alternatywa" 
Krotoszyn 

"Projekt wspierający 
rodziny w społeczności 
Młodzieżowej Pracowni 

Socjoterapii" 

414 

5 

Wielkopolskie 
Stowarzyszenie na Rzecz 

Chorych 
Niepełnosprawnych i ich 

Rodzin " Rehabilitacja" im. 
Karola Marcinkowskiego" 

Wągrowiec "Inspiracje II" 401 

6 
Fundacja Inicjatyw 

Społecznych i Rozwoju 
Przedsiębiorczości 

Poznań "Odzyskać Szansę" 379 

oferty niespełniające wymogów formalnych 
 

7 
Fundacja " Ukryte 

Marzenia" 
Chodzież "Pomaganie w pigułce"  

B. w obszarze działań na rzecz seniorów 
 

Zadanie pn. „Realizacja przedsięwzięć na rzecz integracji międzypokoleniowej” 
 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

8 Uniwersytet Trzeciego Krotoszyn "Krotoszyn łączy 508 



2 

 

Wieku w Krotoszynie pokolenia" 

9 

Stowarzyszenie Pomocy I 
Integracji Bezrobotnych 

"Lepsza Przyszłość"                                                       
i                                             

Stowarzyszenie 
Wydawnicze "BARKI" 

Władysławowo                 
Poznań 

"Pudełka Wspomnień" 508 

10 
Uniwersytet Trzeciego 

Wieku w Pile 
Piła 

"Integracja 
międzypokoleniowa 
młodzieży i seniorów 

miasta Piły" 

500 

11 Fundacja Antonina Międzychód "Mój przyjaciel staruszek" 474 

12 Stowarzyszenie 43 Stara Górka "Re:generacja" 466 

13 

Wielkopolskie 
Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

Skrzynka 
"Aktywna Babcia -  
Aktywny Dziadek" 

463 

14 
Stowarzyszenie "Warto 

Pomagać" 
Ratyń 

"Razem w przyszłość - od 
juniora do seniora" 

453 

15 
Stowarzyszenie Na Rzecz 
Aktywizacji Społeczności 
Lokalnej w Swarzędzu 

Swarzędz 
"Aktywni Razem - na 

szlakach Powiatu 
Poznańskiego  

451 

16 
Stowarzyszenie "Bliżej 

Siebie" 
Sieroszewice "Razem do integracji" 441 

17 
Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju Społeczności 
Lokalnej "ANMAR" 

Słupca 
"Seniorzy - Młodzież, 

wspólna sprawa" 
420 

18 
Stowarzyszenie "Pomóż 
Dziecku Niewidomemu" 

Owińska 

"Poprzez historię do 
współczesności - 

integracja 
międzypokoleniowa 

uczniów, emerytowanych 
pracowników oraz 

absolwentów SOSWDN w 
Owińskach" 

415 

19 
Polski Związek 

Niewidomych - Okręg 
Wielkopolski 

Poznań 
"Polski Związek 

Niewidomych - 65 lat w 
służbie pokoleń" 

411 

20 
Fundacja "Aleją Zdrowia - 
Od Juniora Do Seniora" 

Konin "KLUB AKTYWNI" 407 

21 
Grodziskie 

Stowarzyszenie Cyklistów 
Grodzisk 

Wielkopolski 

"Rodzinnie, 
międzypokoleniowo i 

aktywnie poznajemy uroki 
Wielkopolski" 

406 

22 

Stowarzyszenie Ludzi III 
Wieku "Świerczewski 

Krąg"                                  
i                                                       

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Krobi                              

Poznań                    
Krobia 

"Starość dotyczy 
wszystkich, pozytywny 

wizerunek też" 
398 

23 
Stowarzyszenie "Tu i 

Teraz" 
Turek 

"Czas dojrzałości - 
czasem aktywności" 

368 

24 

Stowarzyszenie Pomocy 
Niewidomym i Słabo 

Widzących Absolwentom 
Ośrodka Szkolno-

Owińska 

"Śpiewać każdy może - 
integracja 

międzypokoleniowa 
seniorów i dzieci 

367 



3 

 

Wychowawczego Dla 
Dzieci Niewidomych w 

Owińskach "Być 
Potrzebnym" 

niepełnosprawnych" 

25 
Fundacja Inicjatyw 
Międzynarodowych 

Marianki "Akademia Sprawności" 364 

26 
Stowarzyszenie Przyjaciół 
Śródki i Okolic "Śródeja" 

Poznań 

"MISiO - 
Międzypokoleniowa 

Integracja Seniorów i 
Otoczenia" 

331 

Zadanie pn. „Propagowanie idei wolontariatu jako formy aktywności społecznej osób starszych” 
 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

27 
Stowarzyszenie Centrum 

Rozwoju Edukacji 
Obywatelskie Creo 

Poznań 
"Klub Starszaka - 

aktywizacja społeczna 
osób starszych" 

483 

28 
Stowarzyszenie "Człowiek 

Dla Człowieka" 
Kościan "Razem Raźniej" 481 

Zadanie pn. „Wypracowanie i wdrażanie modelowych rozwiązań na rzecz wsparcia rodzin i 
opiekunów osób starszych niesamodzielnych” 
 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

29 

Stowarzyszenie na rzecz 
aktywności zawodowej i 

społecznej osób 
niepełnosprawnych ziemi 
leszczyńskiej "Pro-activ" 

Stowarzyszenie aktywnych 
kobiet "No i co!" 

Centrum Promocji i 
Rozwoju Inicjatyw 

Obywatelskich "PISOP"  

Rydzyna 
Łaszczyn 
Leszno 

Współpraca na model 563 

30 
Stowarzyszenie Przyjaciół 
Domu Pomocy Społecznej 

Piła 

Model wsparcia rodzin 
i/lub opiekunów osób 

starszych 
niesamodzielnych - II 

edycja 

551 

31 Fundacja "Mocni miłością" Kalisz Kalkuta jest wszędzie 522 

32 

Wielkopolskie 
Stowarzyszenie 

Wolontariuszy Opieki 
Paliatywnej "Hospicjum 

Domowe" 

Poznań 

Program wspierania rodzin 
i opiekunów seniorów 

poprzez działania służące 
poprawie sprawności 

funkcjonalnej i poznawczej 
osób starszych 

niesamodzielnych 

295 

Zadanie pn. „Realizacja subregionalnych i/lub regionalnych przedsięwzięć prezentujących 
pozytywny wizerunek seniora i/lub promujących twórczość artystyczną osób starszych” 

 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

33 
Polski Komitet Pomocy 

Społecznej (Okręg 
Poznań) 

Warszawa Retro zawsze na topie 554 

34 Jarociński Uniwersytet Jarocin I warsztaty artystyczne dla 536 



4 

 

Trzeciego Wieku  seniorów - Żerków 2016 

35 
Stowarzyszenie 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Lesznie 

Leszno Dojrzałość pełna pasji 536 

36 
Uniwersytet Trzeciego 

Wieku w Międzychodzie 
Międzychód 

IX Wielkopolskie spotkania 
artystyczne Uniwersytetów 

Trzeciego Wieku 
Międzychód 2016 

528 

37 

Stowarzyszenie Plastyków 
Amatorów Powiatu 

Kępińskiego i 
Stowarzyszenie "Uśmiech" 

Kępno 
Kępno 

Kępno pędzlem malowane 495 

38 
Zgromadzenie Sióstr 

Franciszkanek Rodziny 
Maryi 

Szamotuły 
XIV Festiwal Piosenki 

Seniorów 
464 

39 

Stowarzyszenie 
Śpiewacze "LIRA" 

niewidomych, 
słabowidzących i innych 

niepełnosprawnych 

Ostrów 
Wielkopolski 

Senior aktywny i 
rozśpiewany 

428 

40 
Stowarzyszenie Kulturalne 

"Tradycja" 
Węglew Kolonia Wspólnie damy radę 423 

41 

Grodziskie 
Stowarzyszenie 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku  

Grodzisk 
Wielkopolski 

Z piosenką przez świat 
łatwiej żyć. Wesołe jest 

życie seniora 
366 

42 

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Społeczności 

Ziemi Pleszewskiej "Forum 
Młodych" 

Pleszew 

Malarz - film fabularny 
przybliżający życie i 
twórczość Mariana 

Bogusza 

346 

43 
Stowarzyszenie seniorów 

"Razem" 
Kępno Starość to też radość 290 

44 
Stowarzyszenie "Pomocna 

Dłoń" 
Nekla Odkryj w sobie moc 282 

oferty niespełniające wymogów formalnych 
 

45 

Stowarzyszenie Pro-
Senior i Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów (Oddział Piła) 

Piła 
Warszawa 

"Prezentacje Dorobku 
Artystycznego Ludzi III 

Wieku. Seniorzy wartość a 
nie problem" 

 

46 Fundacja Patria Skrzetuszewo Sercem malowane  

Zadanie pn. „Utworzenie/aktualizowanie, upowszechnianie i administrowanie wielkopolskim 
portalem internetowym wymiany informacji  dotyczącym osób starszych” 

 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

47 Fundacja StrefaPL Leszno 
Wielkopolski Portal 

Senioralny 
529 

48 
Towarzystwo Uniwersytet 

Trzeciego Wieku w 
Poznaniu 

Poznań INTERSENIOR 362 

oferty niespełniające wymogów formalnych 
 

49 
Fundacja Pracownia 

Projektów Społecznych 
Dobra Nadzieja 

E-wielkopolskisenior - 
portal informacyjny 

 

C. w obszarze działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 



5 

 

 

Zadanie pn. „Realizacja modelowych działań wspierających rodziny osób 
z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych: 
- skierowanych do dzieci, których rodzic/rodzice jest/są osobą/osobami z niepełnosprawnością 
i/lub przewlekle chorą/chorymi,  
- skierowanych do rodzeństwa osób z niepełnosprawnością i/lub przewlekle chorych” 
 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

50 
Stowarzyszenie Inicjatyw 
Obywatelskich Progres 

Oborniki Śląskie 

Wydanie multimedialnej 
wersji przewodnika pt. 

"Województwo 
Wielkopolskie bez barier - 
70 tras turystycznych dla 
osób niepełnosprawnych i 
seniorów", jako element 

wsparcia dla rodzin, dzieci 
i seniorów dotkniętych 
niepełnosprawnością 

454 

51 Fundacja "W jedności siła" 
Ostrów 

Wielkopolski 

Festyn integracyjny dla 
osób niepełnosprawnych, 
przewlekle chorych i ich 

rodzin 

411 

Zadanie pn. „Promocja wśród dzieci i młodzieży pozytywnych postaw w stosunku do osób z 
różnymi rodzajami niepełnosprawności” 
   

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

52 
Czysta Nekla - 
Stowarzyszenie 

Ekologiczne 
Nekla 

Nie(?)pełnosprawność na 
co dzień. Warsztaty 
budujące empatię 

młodzieży wobec osób z 
niepełnosprawnościami 

452 

53 Stowarzyszenie Na Górze Chodzież Telefoniczny teledysk 447 

54 

Terenowe Koło Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym  

Koło Tacy Sami 444 

55 Stowarzyszenie MAKI Gniezno Tęczowa przystań 443 

56 

Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży 

Niepełnosprawnej "Światło 
Nadziei" 

Śmigiel 
Terapeutyczne warsztaty 

artystyczne dla osób 
niepełnosprawnych 

429 

57 
Stowarzyszenie w 

Rzadkowie 
Rzadkowo Wspólne wakacje  427 

58 
Wielkopolski Związek 

Inwalidów Narządu Ruchu 
Poznań 

Ty i On - wracamy do 
szkoły! 

416 

59 
Fundacja Inwalidów i Osób 

Niepełnosprawnych 
"Miłosierdzie" 

Kalisz  Poznajmy się bliżej 408 

60 
Stowarzyszenie 

Wspomagania Rozwoju 
Dzieci i Młodzieży "Tratwa" 

Gostyń Inni, ale tacy sami 405 

61 
Wielkopolskie 

Stowarzyszenie 
Niewidomych  

Poznań 
Promowanie wśród dzieci 

szkół podstawowych 
wiedzy o białej lasce jako 

398 



6 

 

pomocy rehabilitacyjnej 
osób niewidomych przez 

Konkurs na rysunek o 
białej lasce 

62 

Polskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z 

Upośledzeniem 
Umysłowym  

Koło w Koninie 

Konin 

Razem-promocja wśród 
dzieci pozytywnych 

postaw w stosunku do 
osób z różnymi rodzajami 

niepełnosprawności 

397 

63 

Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Psychicznie Chorych 

i Niepełnosprawnych 
Intelektualnie "Pro-

Subsidium" 

Wieleń Niewidzialni 381 

64 
Fundacja Szansa dla 

Niewidomych  
Warszawa 

Podaj rękę osobie 
niewidomej 

373 

65 
Stowarzyszenie "Nasz 
Dom w Falmierowie" 

Wyrzysk Sport, kultura i zabawa 3 306 

Zadanie pn. „Zapewnienie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami i terminalnie chorym oraz 
ich rodzinom poprzez działalność hospicyjną lub wolontariat szpitalny” 
 

oferty, które nie uzyskały dofinansowania ze względu na niższą ocenę merytoryczną 
 

66 Fundacja Jak po sznurku Poznań 
Jak po sznurku działamy 

sprawnie 
273 

oferta niespełniająca wymogów formalnych 
 

67 
Fundacja Anny Wierskiej 

"Dar szpiku" 
Poznań 

Wolontariat szkołą 
prawdziwego życia 

 

*zgodnie z ogłoszeniem konkursowym (pkt. VII.2) projekty były oceniane w ramach zadań, na 
które zostały złożone  
 


